Associação dos Pescadores e Extrativistas e
Remanescentes de Quilombo de Degredo

Estrada de Degredo, s/nº, Pontal do Ipiranga, Linhares-ES. CEP:
29900-970, Tel.: (27) 99651-1772. CNPJ: 07.201.503/0001-74.

Página 1 de 4.

1º TERMO ADITIVO

AO EDITAL REGISTRO DE FORNECEDORES – “ACOMPANHANTE
INFANTIL”

INTERESSADA: ASSOCIAÇÃO DOS PESCADORES E EXTRATIVISTAS E

REMANESCENTES DE QUILOMBO DE DEGREDO - ASPERQD.

1º TERMO ADITIVO AO REGISTRO DE FORNECEDORES – “ACOMPANHANTE

INFANTIL”

Considerando a necessidade da reabertura do período de inscrições para que

novos os interessados possam participarem do Cadastro de Fornecedores para a

prestação de serviços de “Acompanhante Infantil” para eventos da Assessoria

Técnica Independente da Associação dos Pescadores e Extrativistas e

Remanescentes de Quilombo de Degredo – ATI ASPERQD, dentro do perímetro do

território do Degredo – Território 17 do Sistema CIF, no interesse da comunidade de

Degredo, torna público o presente 1º Termo Aditivo, com a finalidade de estabelecer

o que segue:

Cláusula 1ª. Considerando as atividades já programadas, a ATI ASPERQD receberá

propostas até a data de 21 de junho de 2021. Obedecendo o seguinte

CRONOGRAMA DE ETAPAS:

ETAPA DESCRIÇÃO DATA HORÁRIO

1
Publicação do 1º Aditivo ao Edital de Cadastro

de Fornecedores.

09/06/2021 15:00

2 Recebimento das inscrições.
09/06/2021 à

21/06/2021

08:00h às

18:00h

 Associação dos Pescadores e Extrativistas e
Remanescentes de Quilombo de Degredo

Estrada de Degredo, s/nº, Pontal do Ipiranga, Linhares-ES. CEP:
29900-970, Tel.: (27) 99651-1772. CNPJ: 07.201.503/0001-74.

Página 2 de 4.

3
Seleção e classificação das propostas por

ordem de inscrição.
23/06/2021

08:00h à

12:00h

4 Publicação da classificação das propostas. 23/06/2021
12:00h às

18:00h

5

Contato com os(as) fornecedores(as)

selecionados(as) para orientações gerais sobre

a prestação dos serviços.

24/06/2021
12:00h às

18:00h

Cláusula 2ª. As demais disposições do edital que não forem conflitantes com as aqui

descritas permanecem inalteradas.

Linhares, 09 de junho de 2021.

COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
ASPERQD Assessoria Técnica

 Associação dos Pescadores e Extrativistas e
Remanescentes de Quilombo de Degredo

Estrada de Degredo, s/nº, Pontal do Ipiranga, Linhares-ES. CEP:
29900-970, Tel.: (27) 99651-1772. CNPJ: 07.201.503/0001-74.

Página 3 de 4.

ANEXO 01 – FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO

PROPOSTA N. ___________

Nome completo / Nome da Empresa:

CPF / CNPJ:

Endereço:

Telefone / e-mail (se houver):

Item Descrição Periodicidade Qtde/Mês. Valor Uni. Valor total

02

Acompanhante infantil

Cuidados com crianças de
04 a 10 anos, entretendo-
as com atividades,
contação de histórias,
auxiliando-as no
atendimento de suas
necessidades básicas,
como banheiro e
alimentação. Suporte no
controle de acesso das
crianças aos brinquedos e
equipamentos destinados
ao entretenimento infantil
(pula-pula, pipoqueiro,
algodão doce, etc).

Diária (3h/dia) 16 horas 20,00/h

Total

______________________________________
Assinatura legível do proponente

 Associação dos Pescadores e Extrativistas e
Remanescentes de Quilombo de Degredo

Estrada de Degredo, s/nº, Pontal do Ipiranga, Linhares-ES. CEP:
29900-970, Tel.: (27) 99651-1772. CNPJ: 07.201.503/0001-74.

Página 4 de 4.

ANEXO 02 – AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇO N. _______/2021

Contrato n. ________________

Contratado(a): ___________________________________________________

CPF / CNPJ: ____________________________________________________

Endereço: _______________________________________________________

Telefone / e-mail (se houver): ________________________________________

Local de entrega do serviço: __________________________________________

Prazo de entrega: ______/______/______

Autorizamos o fornecimento do serviço(s)/material(is) abaixo discriminado(s):

ITEM SERVIÇO UND QUANT.
VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

Total

COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
ASPERQD Assessoria Técnica